令和４年３月２２日

 美濃加茂市立小学校 保護者 様

 美濃加茂市立中学校 保護者 様

 美濃加茂市富加町中学校組合 保護者 様

美濃加茂市教育委員会

美濃加茂市富加町中学校組合教育委員会

教育長 日比野 安平

春休みの生活および中学校の部活動について

 日頃は学校教育活動および新型コロナウイルス感染症への感染予防対策等にご理解、ご協力をい

ただき厚く御礼申し上げます。

３月７日に再延長された本県に対する「まん延防止等重点措置」区域の指定は、３月２１日をも

って解除されました。しかしながら新規陽性者数は依然、「避けたいレベル」である「レベル４相

当」の水準にあるなど、決して気を緩めてよいとは言えない状況です。まもなく春休み期間に入り

ますが、引き続き基本的な感染防止対策の継続をお願いします。また、中学校の部活動については下

記の通りとなります。度重なる変更となりますが、ご理解、ご協力をお願いいたします。

【春休みの生活について】

※本人あるいは同居の家族など一定の接触がある者がＰＣＲ等ウイルス検査の受検が決定

した場合等には、学校携帯へ連絡ください。）

【中学校部活動について】

＜これまで＞

練習  ・・・平日４日、２時間以内で活動

土日のいずれか１日３時間以内の活動（全国大会等に出場する、あるい

は２週間以内に全国大会等につながる大会等に出場する場合に限る）

練習試合・・・原則禁止

＜これから＞

練習  ・・・「岐阜県中学校部活動指針」を遵守し活動。（少なくとも平日１日・休日

１日以上の休養日を設定し、平日２時間程度、休日３時間程度の活動可）

練習試合・・・訪問先の感染状況や感染防止対策を十分確認したうえで、実施を検討

これまで同様、以下の「基本的感染防止対策」の徹底を継続

➢ マスク着用

➢ 手指衛生（頻繁な手洗い、消毒）

➢ 密回避（密閉・密集・密接のどれか一つでも回避）

➢ 体調管理（春休み中も「健康チェックカード」による毎日の体調管理の確認）